
SMLOUVA O DÍLO -  SMLOUVA NA DODÁVKU SLUŽEB 
1. Smluvní strany 
Ing. Eva Kuchařová 
Tř. kpt. Olesinského 59, 261 01 Příbram II 
IČO: 88364500    Nejsem plátce DPH 
Odpovědný pracovník ve věcech smluvních a technických: Ing. Eva Kuchařová 
Bankovní spojení: KB Příbram, číslo účtu 107-7655650217/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 
a 
Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 
Jiráskovy sady 273, 261 01 Příbram II 
Zastoupená: Mgr. Miloš Přibyl 
IČO: 47074361, DIČ: CZ47074361 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo specifikované jako „oprava 
podlahy v učebně č. 2 v Základní škole, Příbram II, Jiráskovy sady 273“. 
 
3. Termín plnění 
Termín zahájení:    25. 6. 2018                            Termín dokončení díla:   20. 7. 2018 
 
4. Cena díla 
Cena za dílo:  do 155 000,- Kč                Slovy: jednostopadesátpěttisíckorunčeských 
Zhotovitel není plátce DPH. Cena díla může být překročena či snížena za podmínek: 
a) Objeví-li se při provádění díla potřeba takových prací, činností a dodávek do rozpisu 

nezahrnutých, které při uzavírání smlouvy nemohly být předvídány. Potřebu provádění 
víceprací a jejich vyčíslení je zhotovitel povinen oznámit bez zbytečného odkladu. 

b) V případě dodatečných požadavků objednatele na provedení činností, prací a dodávek, 
které nejsou součástí cenové nabídky. 

c) V případě, že se při provádění zmiňované opravy zjistí, že rozsah opravy je menší než 
bylo původně předpokládáno, cena bude adekvátně tomu snížena dle nové kalkulace. 

Práce a činnosti uvedené pod body a) až c) budou řešeny formou dodatku k této smlouvě  
o dílo a budou oceňovány individuální kalkulací nákladů. 
 

5. Platební a fakturační podmínky 
Úhrada ceny díla bude provedena po předání díla objednateli. Podkladem pro placení je 
faktura vystavená zhotovitelem. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení. 

 
6. Dodací podmínky 
a) do prostoru realizace zakázky mohou vstupovat jen pověření pracovníci objednatele, 
b) objednatel předá zhotoviteli prostor realizace zakázky pro nutné zahájení prací, prosté 

všech faktických a právně platných vad a nároků třetích osob, 
c) zhotovitel dnem předání přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení prací, 

dodržování předpisů BOZP, čistotu a pořádek na pracovišti, 
d) objednatel zajistí zhotoviteli bezplatné užívání prostoru realizace zakázky po dobu 

trvání zakázky a po dobu potřebnou k vyklizení prostor realizace zakázky. 
 

7. Odstoupení od smlouvy 



a) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit 
druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

b) Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, 
který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

c) Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany, nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději 14 dnů po obdržení oznámení  
o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.  

d) Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje nesplnění finančních 
závazků a neposkytnutí záruky, že své finanční závazky splní ve sjednaném termínu. 

e) Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční 
vyrovnání provedeno oceněním soupisu prací, přičemž všechny náklady spojené 
s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost.  
 

8. Záruka za dílo 
a) Zhotovitel prohlašuje, že dílo jím provedené bude mít vlastnosti uvedené v závazných 

tech. normách, které se na provádění díla vztahují, po dobu 24 měsíců. Případné vady 
a nedodělky budou specifikovány v předávacím protokolu, včetně termínu odstranění. 

b) Objednatel je povinen vady pís. reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  
c) Zhotovitel je povinen nejdéle do 14 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo uvést, 
proč reklamaci neuznává. Pokud tak zhotovitel neučiní, reklamace se  uznává. 

 
9. Ostatní ujednání 

Objednatel se zavazuje poskytnout součinnosti při zajištění vody a energií. 
 

10. Souhlas s poskytnutím osobních údajů  
Z důvodu Nařízení Evrop. parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyz. osob 
v souvislosti se zpracování osob. údajů a o volném pohybu těchto údajů, které nabylo 
účinnosti dnem 25. 5. 2018, jako účastník této smlouvy tímto souhlasím s poskytnutím 
osobních údajů, kontakt. údajů a identif. čísla uvedených v této smlouvě pro tyto 
účely: e-mailová korespondence, zařazení do elektronické databáze odběratelů vedené 
dodavatelem, fakturace a vystavení předávacích dokladů, dodacích listů apod. 

 
11. Závěrečná ustanovení 
a) Práva a povinnosti smlouvy přecházejí i na příp. právní nástupce smluvních stran. 
b) V ostatním smlouvou neupraveném se vztahy řídí přísluš. ustanoveními obch. zákon. 
c) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 
d) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, postupně číslovaných dodatků, 

potvrzených oběma smluvními stranami. 
e) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  
f) Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 

nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly. 
 

V Příbrami 15. 6. 2018 
      ……………………………     ………………………….. 

            objednatel       zhotovitel 


